conforme a la normatividad vigente, la 
Política Minera y en el marco del proyecto de 
inversión CONSTRUCCIÓN E  
IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE

1.134.618.080,00

275
OTROSI-1- GGC-

282-2014
09/06/2016

UNION 
TEMPORAL 
MINMINAS

Adiciónese la suma de CIENTO CINCO 
MILLONES SEISCIENTOS TRES MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 
M/CTE ($1 05.603.862) al valor establecido en 
la Cláusula Quinta - Valor del Contrato, del 
Contrato de Prestación de Servicios GGC No. 

105.603.862,00

276 GGC-228-2016 09/06/2016
 GEOSIGMA 

LTDA

Contratar un consultor para hacer 
segu_imiento, priorizar y concertar planes de

[...]

15 de junio de 2016, de acuerdo con el 
incremento del 1 PC reportado por el DANE 
para el año 2015 que corresponde al 6. 77%. 
En consecuencia, el valor ajustado de la 
mensualidad a pagar por parte del MINISTERIO 
a ECOPETROL será hasta la suma de
CIENTO TREINTA Y CUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA MIL CINCUENTA 
PESOS ($134.430.050,00), IVA incluido, 
equivalente a un mayor valor mensual de 
hastaOCHOCIENTOS TREINTA MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA PESOS 

0,00

279
OTROSI-2- GGC-

143-2015
14/06/2016

GASES DE 
OCCIDENTE S.A. 

E.S.P

Prorrogar hasta el 30 de
noviembre de 2016, el término de ejecución

[...]

DE 2016, O DURANTE CUALQUIER
OTRO PERIODO QUE LAS PARTES 
PUDIERAN CONVENIR POSTERIORMENTE
POR ESCRITO. " modificar el numeral 3.- Valor 
y Pagos. del Contrato de
Consultoría N° 215 de 2016, en el sentido de 
adicionar el valor total del contrato en la
suma de SESENTA Y CUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS
MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS

64.452.224,00